OiÁRIO QFiOAL ,
DOS MUfsiianos SaO LUiS, TERçA ' 02 DE JANEIRO DE 2024 * ANO XVII * N& 3259

ISSN 2763>860X
KT E«ADâ ao

EXTRATO DE CONTRATO NS 296/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 044/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO N«
173/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos
Crentes - MA, CNPJ ns 01.577.844/0001-62. CONTRATADO: Gltcerio
Gomes de Arruda, CPF ns 177.173.293-87. Vaior R$ 6.000,00 (seis

míl reais). OBJETO: Locação do imóvel de propriedade do
locador, situado nesta cidade na Rua Antônio de Joana, n^ 550,
Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às Atividades
Administrativas da Secretaria Municipal de Educação, durante o
exercício financeiro de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso
X da Lei Federal 8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
DISPENSA: 21.12.2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO; 01 de

janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes -
MA, 29 de dezembro de 2023, ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito

Municipal,

21/12/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de Janeiro de 2024
até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes  - MA, 29 de

dezembro de 2023, Romulo Costa Arruda - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

EXTRATO DE CONTRATO 292/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 040/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62.
CONTRATADO: Jonatas Vieira da Silva, CPF ns 837.171.103-49.
Valor R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). OBJETO: Locação
do imóvel de propriedade do locador, situado nesta cidade na
Av. José Vieira de Lima, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes -
MA, destinado à Atividades Administrativas da Secretaria

Municipal de Educação, durante o exercício financeiro de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei n^ 8.666/93  e demais

legislações aplicáveis. TERMO DE DISPENSA: 21/12/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de
2024. São Pedro dos Crentes - MA. 29 de dezembro de 2023. ROMULO

COSTA ARRUDA- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.
EXTRATO DE CONTRATO N® 297/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO m 045/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62.
CONTRATADO: Edesio Silva de Sousa, CPF ns 650.978.233-20. Valor

R$ 12.000,00 (doze míl reais). OBJETO: Locação do imóvel de
propriedade do locador, situado nesta cidade na Av. Enoque
Tavares, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado às
Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de Saúde,
durante o exercício financeiro de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: art.

24, X, da Lei n^ 8,666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE
DISPENSA: 21/12/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de

janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes -
MA, 29 de dezembro de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito

Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

EXTRATO DE CONTRATO NS 293/2023.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nô 041/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
●Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ 01.577.844/0001-6 2.
,:ONTRATADA: Iracema Pereira de Morais, CPF ns 287.177.401-34.
Valor R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). OBJETO;
Locação do imóvel de propriedade da locadora, situado nesta
cidade na Rua Nova Sião, n^ 575, Centro, São Pedro dos Crentes
- MA, destinado às Atividades Administrativas da Secretaria
Municipal de Educação, durante o exercício financeiro de 2024.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei n^ 8.666/93  e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE DISPENSA: 21/12/2023, PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de
2024. São Pedro dos Crentes - MA, 29 de dezembro de 2024. ROMULO
COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.
EXTRATO DE CONTRATO N2 298/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 047/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ ns 01.577.844/0001-62.
CONTRATADO: Jose Amando de Sousa Sobrinho, CPF ne
301.723.143-72. Valor R$ 12.000,00 (doze mil reais). OBJETO:
Locação do imóvel de propriedade do locador, situado nesta
cidade na Rua Itelvina Vieira, s/n. Centro, São Pedro dos
Crentes - MA, destinado às Atividades Administrativas da
Secretaria Municipal de Assistência Social, durante o exercício
financeiro de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei n®
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE DISPENSA:
21/12/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de janeiro de 2024
até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes  - MA, 29 de
dezembro de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.
ÍÈJqTUtO DE CONTRATO Ns 294/2023.
DIÊPENSA DE LICITAÇÃO NO 042/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ nS 01.577.844/0001-62.
CONTRATADA: Maria de Jesus Barros Costa Lima, CPF n^
332.465.993-00. Valor R$ 3.000,00 (três mil reais). OBJETO:
Locação do imóvel de propriedade da locadora, situado nesta
cidade na Av. Santa Rosa, s/n. Centro, São Pedro dos Crentes -
MA, destinado às Atividades Administrativas da Secretaria

..^ Municipal de Educação, durante o exercício financeiro de 2024.
'UNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei n2 8.666/93  e demais
legislações aplicáveis. TERMO DE DISPENSA: 21/12/2023. PRAZO DE
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de
2024. São Pedro dos Crentes - MA, 29 de dezembro de 2023. ROMULO
COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.
EXTRATO DE CONTRATO m 299/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 048/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001-62.
CONTRATADO: Josafan Vieira da Silva. CPF n® 475.178.833-72.
Valor R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). OBJETO:
Locação do imóvel de propriedade do locador, situado nesta
cidade na Rua Lírio dos Vales, s/n, Centro, São Pedro dos
Crentes - MA, destinado às Atividades Administrativas da
Secretaria Municipal de Assistência Social, durante o exercício
financeiro de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, X, da Lei n®
8.666/93 e demais legislações aplicáveis. TERMO DE DISPENSA:
04/01/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA 00 CONTRATO; 01 de janeiro de 2024
até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes  - MA, 29 de
dezembro de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.
EXTRATO DE CONTRATO N^ 295/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO NS 043/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n^ 01.577.844/0001 -62.
CONTRATADA: Ana de Sousa Macedo, CPF nS 897.916.303-72. Valor
R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). OBJETO: Locação do
imóvel de propriedade da locadora, situado nesta cidade na Rua
Jerusalém, s/n, Centro, São Pedro dos Crentes - MA, destinado
às Atividades Administrativas da Secretaria Municipal de
Educação, durante o exercício financeiro de 2024. FUNDAMENTO
LEGAL; art. 24, X, da Lei n^ 8.666/93 e demais legislações aplicáveis.
TERMO DE DISPENSA: 21/12/2023. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO:
01 de janeiro de 2024 até 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos
Crentes - MA. 29 de dezembro de 2023. ROMULO COSTA ARRUDA-
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.
EXTRATO DE CONTRATO N2 300/2023.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N^ 049/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de São Pedro dos Crentes - MA, CNPJ n® 01.577.844/0001-62.
CONTRATADO: Edvan dos Santos Nascimento, CPF nS
827.676.613-72. Vaíor; R$ 12.000,00 (doze mi! reais), OBJETO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA.

í-y4'

www.famem.òi^.br,^ 3.22/188Í